第 1 页 共 3 页                                                                                实施日期 2022.05.22

新型冠状病毒感染肺炎疫情防控期间远程审核协议（B/2 版）

甲方：中标研国联（北京）认证中心

乙方：

鉴于目前正处于新型冠状病毒感染肺炎疫情防控期间，为了保证乙方的管理体系证书持续有效，

同时保证甲方审核员出行的人身安全，经双方协商，在达成以下条件的前提下，进行远程审核：

1、 乙方认证范围内的产品/服务运行正常；

2、 近一年内，乙方末出现重大事故（含质量、环保、职业健康安全等）；

3、 近一年内，乙方末出现重大不合规事件（含媒体公众事件、被处罚、被约谈等）；

4、 近一年内，乙方末出现国抽产品不合格（例如停产整治、或罚款等）；

5、 乙方管理体系运行正常。

6、乙方满足远程审核所需的 ICT所需的资源与条件；

7、ICT 所用软件：首末次会议/审核组内部沟通/与受审核方的沟通所需的腾讯会议；各部门负责

人与陪同人员所需的微信、QQ、电话、E-mmail 等安装、运行；乙方信息远程共享系统：OA、ERP、

Sharepoint、MES、边界隔离软件等。

8、ICT所用硬件：智能手机、平板电脑、数字音像设备、网络通信设备、无线通讯设备、服务器、

监控器等；

9、甲方审核所需的电子档文件（视频、音频、照片、日常运行的电子档文件、扫描件等）的传递：

微信、QQ、电话、E-mmail 等；

10、乙方承诺审核期间提供的电子信息或电子化传输信息的真实、完整、有效；

11、甲方承诺审核期间严格按策划的审核计划各阶段的 ICT技术进行远程审核；

12、审核期间突发事件紧急响应要求（如企业突然停电、发生重大事故、无法获取远程审核所需资

料），甲乙双方应协商终止远程审核或推迟进行远程审核；

13、甲乙双方之间任何已知的有关远程审核理解上的分歧已经得到解决；

14、甲方在审核期间接收乙方提供电子化信息资料时，专门建立存贮目标位置，确保接收终端的安

全可靠，不易被第三方所获取。如采取相应的保护策略：如设置开机密码、定时屏保密码、离

开时设置保护状态，避免审核期间的信息泄露；

15、甲方在审核期间所获取的资料仅限于此次审核认证范围和边界，如超出此范围和边界，乙方有

权拒绝提供相关资料。

16、 甲方承诺遵守认证中心相关保密规定，未经乙方的书面授权，不向第三方透露其在技术、经

济方面以及本次审核情况的信息（法律法规及国家上级主管部门强制要求的除外）；

17、甲方保证在审核过程中不私自索要、复印组织的非公开性文件资料，审核过程使用的体系文件

和资料。

18、甲方在审核结束后，除审核必需上传ERP的资料外，其它乙方提供的资料均作彻底删除，不作

任何的保留。

19、远程审核资料到保存期限后，甲方按规定对这些资料进行彻底销毁。

20、本协议一式二份，甲乙双方各执一份

21、本协议有效期，自签订之日起一年。

22、附件：远程审核实施可行性评估表

甲方（公章）：中标研国联（北京）认证中心    乙方（公章）：

负责人（签字）：                            负责人（签字）：

日期：                                      日期：

第 2 页 共 3 页                                                                                实施日期 2022.05.22

远程审核实施可行性评估表

序号 申请信息 申请方填写

受审核方申请信息

1
受审核方申请的认证体系及审
核类型

☐ QMS（☐ 初审、☐ 监督、☐ 特殊、☐ 再认证）

☐ EMS（☐ 初审、☐ 监督、☐ 特殊、☐ 再认证）

☐ OHSMS（☐ 初审、☐ 监督、☐ 特殊、☐ 再认证）

☐ S C  (☐ 初审、☐ 监督、☐ 特殊、☐ 再认证）

☐ 其它体系            （☐ 初审、☐ 监督、☐ 特殊、☐ 再认证）

2

申请实施远程审核原因及必要

的证明文件（如场所所在地的

防控政策）

☐受审核方所在地发生疫情，当地政府有相应的限行防疫政策（附当地相

应的防疫政策内容）。

☐受审核方所在地未发生疫情，但周边有疫情，影响出行，到达本地须经

过周边城市，周边城市当地政府有相应的限行防疫政策（附当地相应的

防疫政策内容）。

☐受审核方的多场所所在地发生疫情，当地政府有相应的限行防疫政策

（附当地相应的防疫政策内容）。

☐受审核方的多场所所在地未发生疫情，但周边有疫情，影响出行，到达

本地须经过周边城市，周边城市当地政府有相应的限行防疫政策（附当

地相应的防疫政策内容）。

☐其它情况：

3
认证范围内的产品/服务是否

正常

☐正常

☐部分正常，目前不能提供的产品/服务是：

4

近一年内，是否出现重大事故

（含质量、环保、职业健康安

全等）

☐否

☐是，重大事故为：

5

近一年内，是否出现重大不合

规事件（含媒体公众事件、被

处罚、被约谈等）

☐否

☐是，重大不合规事件为：

6

近一年内，是否出现国抽产品

不合格（例如停产整治、或罚

款等）

☐否

☐是，国抽产品不合格为：

7

影响管理体系运行情况（如但

不限于：企业名称、认证范围、

场所/地址、组织架构高层人员

等），是否存在变更？（监督/

再认证适用）

☐否

☐是，变更内容为：

第 3 页 共 3 页                                                                                实施日期 2022.05.22

序号 申请信息 申请方填写

受审核方信息 ICT 基础设施情况

8 远程审核期望使用的会议软件 ☐腾讯会议   ☐微信群   ☐QQ群   ☐钉钉   ☐自有/其他

9
基础

设施

网络带宽、手机网络 ☐视频通畅   ☐视频卡顿     ☐语音通畅      ☐语音卡顿

接入支持互联网设备 ☐计算机    ☐手机   ☐笔记本   ☐其他

获取信息的形式： ☐电子文档   ☐ 照片或截屏   ☐ 视频  ☐ 音频  ☐ 其他：

10 文件传输方式
☐ 微信或 QQ文件传输  ☐腾讯会议屏幕共享

☐ 邮件  □ERP/OA系统临时访客登录  ☐ 其他：

11 认证实施过程管理信息系统 ☐有    □无

12 远程沟通工具 ☐电话  ☐腾讯会议   ☐微信   ☐QQ   ☐钉钉   ☐自有/其他

13 远程审核联络人 姓名：                联系方式：

14 翻译人员（适用时）

受审核方信息保密要求

15
受审核方对于远程审核的限制要

求

☐ 无限制要求

☐ 有限制要求，请说明：

16
受审核方对于远程审核的安全

性、保密性要求

☐无

☐有，请注明：

17 浏览现场特殊要求

☐无特殊要求

☐有特殊要求（如洁净度、静电要求、不可以携带手机或通讯设备场所 、

通信信号屏蔽场所、危害因素作业场所 等），请说明：

受审核方申请远程审核信息确认

18

受审核方申请人（签字）：

受审核方(盖章)：

确认日期：

认证机构评估意见（以下由认证机构填写）

19 评估意见

☐ 可以实施远程审核

☐ 不宜实施远程审核， 原因：

评估人：                      日期：